[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  26.03.2013  № 240
О порядке оплаты труда муниципальных
служа​щих в органах местного самоуправления

Асиновского района
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Асиновского района, руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2013 № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Асиновского района, согласно приложению № 1.

2. Утвердить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Асиновского района согласно приложению № 2.
3. Утвердить размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления Асиновского района согласно приложению № 3.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» и вступает в силу с  01.06.2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бюджетно - финансовый комитет Думы Асиновского района (Ткачев С.Д.).
Глава Асиновского района

                               А.Е. Ханыгов
Председатель Думы Асиновского района                                                                  С.Д. Ткачев
Приложение № 1

к Решению Думы Асиновского района

от  26.03.2013  № 240
ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТРУДА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2013 № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области» и определяет условия и порядок оплаты труда муниципальных служа​щих.

1.2. Значение терминов, применяемых в настоящем Порядке, определяется в значениях установленных в вышеуказанных Законах.

II. Денежное содержание

2.1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, а также следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1) ежемесячного денежного поощрения;

2) месячного оклада за классный чин (далее - оклад за классный чин);

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере в виде процента к должностному окладу в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 до 5 лет – 10%;

от 5 до 10 лет – 15%;

от 10 до 15 лет – 20%;

от 15 лет и выше – 30%;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в виде процента к должностному окладу;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
2.2. В размерах, в порядке и на условиях, определяемых нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальному служащему устанавливаются ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
2.3. Должностные оклады муниципальных служащих указанные в Приложении № 2, увеличиваются посредством умножения на коэффициент, установленный законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.4. Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления Асиновского района устанавливаются согласно Приложению № 3.
2.5. На все составные части денежного содержания муниципального служащего, начисляются районный коэффициент в размерах, предусмотренных действующими нормативными правовыми актами.
2.6. Порядок выплаты дополнительных выплат в составе денежного содержания муниципального служащего, указанных в  подпунктах 3-6 пункта 2.1. настоящего Порядка устанавливается представителем нанимателя,  с учетом пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также пунктов 5 и 6 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
III. Ежемесячная надбавка к должностному окладу
за особые условия деятельности
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 200 процентов этого оклада.

IV. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

4.1. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается и может выплачиваться ежемесячно за счет средств фонда оплаты труда.

V. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
5.1. Муниципальному служащему выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов месячного денежного содержания.

5.2. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается один раз в календарном году в размере оклада месячного денежного содержания, по его заявлению.
Приложение № 2
к Решению Думы Асиновского района

от  26.03.2013  № 240
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад
	Коэффициент

	Главная
	Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности
	8371
	2,7

	Главная
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам
	7991
	2,5

	Главная
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по управлению делами
	7991
	2,5

	Главная
	Заместитель Главы администраций Асиновского района по экономике и финансам - начальник управления финансов
	7991
	2,5

	Ведущая
	Начальник отдела социально-экономического развития
	6469
	2,5

	Ведущая
	Начальник отдела опеки и попечительства
	6469
	2,5

	Ведущая
	Начальник отдела по имуществу и землям
	6469
	2,5

	Ведущая
	Начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта
	6469
	2,5

	Ведущая
	Начальник отдела учета, главный бухгалтер
	6469
	2,5

	Ведущая
	Начальник юридического отдела
	6469
	2,5

	Старшая
	Главный специалист по персоналу
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист - экономист
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист - экономист
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по муниципальному заказу
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по информационному и программному обеспечению
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по имуществу
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по базе данных земель
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по здравоохранению
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по опеке и попечительству
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по опеке и попечительству
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по опеке и попечительству
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по опеке и попечительству
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист - архитектор
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист юрист
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по обращениям граждан
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по ЖКХ
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по мобилизационной работе
	5012
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист муниципального архива
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист архива по личному составу
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по работе с представительным органом
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по документационному обеспечению управленческой деятельности и контролю
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по ГО, ЧС и безопасности
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по транспорту
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по строительству
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по градостроительной деятельности и дорожному хозяйству
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист - юрист
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист   ответственный секретарь административной комиссии
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по газификации
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по вопросам разделения собственности на землю
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист - администратор платежей
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по землеустройству
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по аренде
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по вопросам землепользования
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по делам несовершеннолетних
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по делам несовершеннолетних
	4086
	2,3

	Управление финансов

	Ведущая
	Заместитель начальника управления финансов
	6469
	2,5

	Старшая
	Начальник отдела бюджетного планирования и анализа
	5276
	2,3

	Старшая
	Начальник отдела платежей и муниципального долга
	5276
	2,3

	Старшая
	Начальник отдела бюджетного учета и отчетности
	5276
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по доходам
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист отдела платежей и муниципального долга
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по информационному и программному обеспечению
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по бюджету
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист - ревизор
	5012
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по учету и отчетности
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист отдела бюджетного учета и отчетности
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по бюджету
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по финансированию производственной сферы
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по бюджетной политике
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист отдела платежей и муниципального долга
	4086
	2,3

	Отдел АПК

	Главная
	Начальник отдела АПК
	6849
	2,5

	Старшая
	Главный специалист - экономист
	5012
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист - агроном
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист - зоотехник
	4086
	2,3

	Управление образования

	Главная
	Начальник управления образования
	6849
	2,5

	Старшая
	Главный специалист по образовательной деятельности
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по всеобщей и итоговой аттестации
	5012
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по дополнительному образованию
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по кадрам
	4086
	2,3

	Управление культуры, спорта и молодёжи

	Главная
	Начальник управления культуры, спорта и молодежи
	6849
	2,5

	Старшая
	Главный специалист по молодежной политике
	5012
	2,3

	Старшая
	Главный специалист по физкультуре и спорту
	5012
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по культуре
	4086
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по библиотечному обслуживанию
	4086
	2,3

Приложение № 3
к Решению Думы Асиновского района

от  26.03.2013  № 240
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

	Группа должностей
 муниципальных служащих в органах местного самоуправления Асиновского района
	 Наименование классного
  чина муниципальных служащих в органах местного самоуправления Асиновского района
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	Муниципальный советник
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  2403
	  2242
	  2083

	Ведущая
	Советник муниципальной службы
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  1841
	  1683
	  1522

	Старшая
	Референт муниципальной службы
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  1442
	  1202
	  1121